
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 
 
 

All’Albo on line 
Al Sito web 

 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale – D.M. 66/2023. 
Titolo del Progetto “Formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40258 
C.U.P. E14D23005130006 
 

Pubblicazione Graduatoria provvisoria selezione di personale per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto: 

 Docenti Formatori e Tutor per Percorsi di formazione sulla transizione digitale – in modalità on line o 
blended 

 Docenti Formatori e Tutor per Laboratori di formazione sul campo – in presenza 
 Componenti gruppo di lavoro per le Comunità di pratiche per l’apprendimento 

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e la formazione per l’era 
digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al 
Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni; 
VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e 
ricerca, del PNRR; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 63.634,22; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico– Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le 
tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR - nota prot. n. 26949 del 26/02/2024; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 12/02/2024;  
VISTO il Decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 1931 del 22/03/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 6274 del 16/10/2024; 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

43
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 
 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 16/12/2022; 
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 07/11/2024, acquisito con prot. n. 6924 del 11/11/2024, che 
riporta la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 6795 
del 06/11/2024;  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

FORMATORI INTERNI PUNTI 
CIMINAGHI MONICA 62 
GIULIODORO SIMONA 55 
AGARBATI GIORGIO 52 
LATINI VALERIA 30 
FORMATORI ESTERNI PUNTI 
BOROCCI CHIARA 23 
 

TUTOR PUNTI 
DELLA ROCCA NICOLINA 54 
BELLO BEATRICE 46 
PIERSIMONI MARISA 45 
BUONVIAGGIO ALESSIA 43 
BOVE CLAUDIA 35 
CAIMMI SIMONA 28 
GIULIANTE RACHELA 20 
BALZANO MICHELE 17 
 

COMPONENTI GRUPPO PUNTI 
BONDIELLI MARIADINA 65 
CIMINAGHI MONICA 62 
DELLA ROCCA NICOLINA 54 
BELLO BEATRICE 46 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Filomena Zaccaro 

(firma digitale) 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

43
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO


		2024-11-11T13:32:18+0100
	Filomena Zaccaro




